
2017 年 5月 25日 

保険薬局各位 

 

院外処方箋の「検査値等の記載と様式の変更」について 

京都桂病院 薬剤科 

小林 由佳 

 

平素より、院外処方箋の応需にご協力いただきありがとうございます。 

この度、京都桂病院では地域保険薬局との連携の一環および薬物療法の安全

性・有効性の向上に寄与することを目的として、下記のとおり患者様の検査値

の一部及び身体情報を処方監査に必要な情報として院外処方箋に記載いたしま

す。 

保険薬局においても患者様の検査値を確認していただくことで、適正かつ安

全な薬物療法の提供に繋がると考えております。 

また、これに伴い、院外処方箋を A4 様式に変更いたします。 

尚、検査項目の基準値および処方箋様式の詳細見本については後日、当院ホ

ームページに掲載させて頂きます。 

ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

●開始日   ：平成 29 年 7 月 6 日（木） 

●記載項目  ：①検査値（13 項目） 

WBC、Hb、Plt、PT-INR、AST、ALT、T-Bil、sCre、

eGFR、CK、CRP、K、HbA1c 

                  ⇒直近４ヶ月以内に測定歴のある検査値を表示 

②身体情報（身長、体重、体表面積） 

⇒最終測定日の測定値を表示 

●疑義照会欄を併記 

 

以上 


